
Kenčiančiajam Dievas duoda ne viską pa-
aiškinančius argumentus, bet atsako ly-

dinčiojo artumu, gėrio istorija, susijungiančia 
su kiekviena kančios istorija, kad joje atver-
tų vartus į šviesą. Kristuje Dievas pats panoro 
dalytis su mumis šiuo keliu ir dovanoti mums 
savo regėjimą, jog tame kelyje išvystume šv-
iesą. Kristus, iškentėjęs sopulius, yra „tikėjimo 
vadovas ir ištobulintojas“ (Žyd 12, 2). 

POPIEŽIUS PRANCIŠKUS

Pradėti iš naujo yra labai artimas žodis 
pačiam krikščioniškiausiam žodžiui, ga-

lutiniam krikščioniškam žodžiui: “Prisikel-
ti”, “prisikėlimas”. Kiek kartų prisiminėme, 
kad būtent todėl Velykos yra pagrindinis 
slėpinys, didelis krikščioniško gyvenimo 
slėpinys! Būtent dėl To, kuris yra tarp mūsų, 
kiekvienas mūsų atsigauna, kiekvienas mūsų 
pradeda iš naujo, kiekvienas mūsų atgimsta, 
kiekvienas mūsų prisikelia. Kiekvieną mūsų 
gyvenimo dieną, valandą ir akimirką pri-
sikėlimas, atsigavimas, pradėjimas iš naujo 
privalo nurodyti kelią, privalo būti dėsniu. 

LUIGI GIUSSANI

COMUNIONE E LIBERAZIONE

2023 M. VELYKOS

C.D. Friedrichas, VELYKŲ RYTAS (apie 1828-1835).
Nacionalinis Tiseno-Bornemisos muziejus, Madridas.
(©Nacionalinis Tiseno-Bornemisos muziejus /Scala, Florencija)


